
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 20 от 24.03.2025 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим от 

16.03.2022 № 34 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства». 

2. Постановление администрации городского поселения Игрим № 21 от 27.03.2025 г. О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 

29.12.2022 года № 200 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан   занимаемых ими жилых 

помещений   жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации городского 

поселения Игрим. 

3. Постановление администрации городского поселения Игрим № 22 от 28.03.2025 г О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 

19.12.2023 года № 170 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на 

учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда».

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «24» марта 2025 года      № 20 

г.п. Игрим 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 16.03.2022 № 34 «Об утверждении 

перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение 

и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 

24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», администрация 

городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в приложение к постановлению 

администрации городского поселения Игрим от 16.03.2022 № 34 

«Об утверждении перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства»: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте 

администрации городского поселения Игрим информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава поселения      С.А. Храмиков 

 
Приложение к постановлению 

администрации г.п. Игрим 

№ 20 от 24.03.2025 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим 

 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

 
№  

п/

п  

Реестров

ый 

номер 

Наименовани

е и 

местонахожде

ние 

имущества  

Площадь 

помещен

ий, 

зданий, 

земельн

ых 

участков 

(м2)  

Целевое 

назначение 

имущества 

Информация о 

наличии 

(отсутствии) 

имущественных 

прав субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства 

1  1.106 ХМАО-

Югра, 

Березовский 

р-он, пгт. 

Игрим, 

ул. 

Транспортна

я, дом 34 

(нежилое 

помещение) 

84,2  Для ведения 

предпринимател

ьской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

Договор аренды 

№ 17/019 от 

26.08.2020  

(срок действия 

26.08.2020 – 

25.08.2025)   

2  1.106 ХМАО-

Югра,  

Березовский 

р-он, пгт.  

Игрим, ул.  

Транспортная

, дом 34   

(нежилое 

помещение) 

24,2  Для ведения 

предприниматель

ской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

 

Договор аренды 

№   

07.10.2023 – 

06.10.2028  

3  1.106 ХМАО-

Югра,  

Березовский 

р-он, пгт.  

Игрим, ул.  

Транспортная

, дом 34 

(нежилое 

помещение)  

27  Для ведения 

предприниматель

ской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

Договор аренды 

№ 17/020 от 

26.08.2020  

(срок действия 

26.08.2020 – 

25.08.2025)   

4 1.106 ХМАО-

Югра,  

Березовский 

р-он, пгт.  

Игрим, ул.  

Транспортная

, дом 34 

 (нежилое 

помещение)  

27,2  Для ведения 

предпринимател

ьской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

Имущественные 
права 

отсутствуют 

 

5  1.106 ХМАО-

Югра,  

Березовский 

р-он, пгт.  

Игрим, ул.  

Транспортная

, дом 34 

(нежилое 

помещение)  

15,7  Организация 

бытовых услуг 

Договор аренды 

№ 17/003 от 

18.02.2025 

(срок действия 

18.02.2025 –  

17.01.2026)   

Газета распространяется бесплатно                                                                     28 марта 2025 года № 8 (291) 



6  1.1573 ХМАО-

Югра, 

Березовский 

р-он, п. 

Ванзетур, ул. 

Таежная, 

14А 

(нежилое 

здание) 

58,7 Организация 

бытовых услуг 

Имущественные 
права 

отсутствуют 

 

7   ХМАО - 

Югра, 

Березовский 

район, пгт. 

Игрим, ул. 

Кооперативна

я, дом 50 

(нежилое 

помещение) 

20  Организация 

бытовых услуг 

Имущественные 

права 

отсутствуют   

8   

 

1.13 

ХМАО - 

Югра,  
Березовский 
район, пгт 
Игрим, ул.  

Культурная,3

1А  

(нежилое 

здание)  

44,4  Для ведения 

предпринимател

ьской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

Договор аренды 

№ 17/025 от 

26.11.2020  

(срок действия 

26.11.2020 – 

25.11.2025)  

9  2.595 ХМАО - 

Югра,  

Березовск

ий район, 

пгт Игрим 

Автобус 

ритуальн

ый ГАЗ-

323433  

Движим

ое 

имущест

во  

Для ведения 

предпринимател

ьской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

Имущественные 
права 

отсутствуют 

  

10 2.608 ХМАО - 

Югра,  

Березовский 

район,   

п. Ванзетур  

Трактор 

«Белорус  

82.1.57»  

Движим

ое 

имущест

во  

Для ведения 

предприниматель

ской 

деятельности 

Договор аренды 

№ 17/006 от 

15.03.2025  

(срок действия 

15.03.2025-

14.04.2025)  

11 1.16 ХМАО - 

Югра, 

Березовский 

район, пгт  

Игрим, ул. 

Молодежная, 

д 15 

(нежилое 

помещение)  

14,9  Организация 

бытовых услуг 

Имущественные 

права 
отсутствуют 

  

12 1.16 ХМАО - 

Югра,  

Березовский 

район, пгт 

Игрим, ул. 

Молодежная, 

д. 15 

(нежилое 

помещение)  

14,8  Организация 

бытовых услуг 

Имущественные 
права 

отсутствуют 

  

13 1.15 ХМАО - 

Югра, 
Березовский 

район, 
поселок 

Игрим, ул. 

Советская,40 

(нежилое 

здание) 

2 очередь 

 

113,4  Для ведения 

предпринимател

ьской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

Имущественны

е права 

отсутствуют  

14 1.15 ХМАО - 

Югра, 
Березовский 

район, 
поселок 

Игрим, ул. 

Советская,40 

Г (нежилое 

здание) 

1 очередь 

91,1  Для ведения 

предпринимател

ьской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

Имущественны

е права 

отсутствуют  

 

15 1.32 ХМАО - 

Югра, 

Березовский 
район, 

поселок 

Игрим, ул. 

Советская, 

40 В 

(сооружение

) Выгреб 

27,0 Для ведения 

предпринимател

ьской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

Имущественные 

права 

отсутствуют 

16 1.1096 ХМАО - 

Югра, 

Березовский 

район, 

поселок 

Игрим, ул. 

Советская,40 

Б 

(сооружение

) 

Теплый 

переход 

между 

зданиями 

заготовитель

ного пункта 

12,9 Для ведения 

предпринимател

ьской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

Имущественные 

права 

отсутствуют 

17 1.1072 ХМАО - 

Югра, 

Березовский 

район, 

поселок 

Игрим, ул. 

Советская, 

40 А 

(сооружение

) 

Навес для 

холодильны

х установок 

134,7  Для ведения 

предпринимател

ьской 

деятельности/ 

организация 

бытовых услуг 

Имущественные 

права 

отсутствуют 

18  ХМАО - 

Югра, 

Березовский 
район, 

поселок 
Игрим, ул. 

Кооперативна

я, 50 

(нежилое 

помещение) 

50,2  Организация 

бытовых услуг 

 Договор аренды 

№ 17/007 от 

19.03.2025  

(срок действия 

19.03.2025-

19.04.2025)  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «27» марта 2025 г.      № 21 

г.п. Игрим 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 29.12.2022 года № 200 Об 

утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Передача в собственность граждан   

занимаемых ими жилых помещений   

жилищного фонда (приватизация 

жилищного фонда)» и признании 

утратившими силу некоторых 

муниципальных правовых актов 

администрации городского поселения 

Игрим 

 

В целях приведения правового акта администрации городского 

поселения Игрим в соответствие с Федеральным законом от 26 

декабря 2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 



законодательные акты Российской Федерации»: 

1. Внести в постановление администрации городского 

поселения Игрим от 29.12.2022 № 200 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими 

жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного 

фонда)» и признании утратившими силу некоторых 

муниципальных правовых актов» следующие изменения: 

1.1. в приложении: 

1.2.1. пункт 2.5 раздела 2 признать утратившим силу; 

1.2.2. пункт 2.14 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.14. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги в случае 

обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий 

муниципальные услуги или МФЦ 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса 

(заявления) о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги в 

случае обращения заявителя непосредственно в Отдел или МФЦ 

не должен превышать 15 минут.»; 

1.2.3. абзац первый пункта 2.16 раздела 2 изложить в следующей 

редакции; 

«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения 

запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем 

документов и (или) информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, в том числе к 

обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о 

социальной защите инвалидов.»; 

1.2.4. разделы IV, V признать утратившими силу. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

опубликования. 

 

И.о.главы городского 

поселения Игрим     Е.В.Котовщикова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от "28" марта 2025 г.      № 22 

г.п. Игрим 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации городского поселения 

Игрим от 19.12.2023 года № 170 Об 

утверждении административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги «Признание 

граждан малоимущими в целях 

постановки на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам 

социального найма из муниципального 

жилищного фонда» 

 

В целях приведения правового акта администрации городского 

поселения Игрим в соответствие с Федеральным законом от 26 

декабря 2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»: 

Внести в постановление администрации городского поселения 

Игрим от 19.12.2023 №170 Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Признание 

граждан малоимущими в целях постановки на учет граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 

по договорам социального найма из муниципального жилищного 

фонда» следующие изменения: 

1.1. в приложении: 

1.2.1. пункт 2.5 раздела 2 признать утратившим силу; 

1.2.2. пункт 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.12. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении 

результата предоставления муниципальной услуги в случае 

обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий 

муниципальные услуги или МФЦ 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса 

(заявления) о предоставлении муниципальной услуги и при 

получении результата предоставления муниципальной услуги в 

случае обращения заявителя непосредственно в Отдел или МФЦ 

не должен превышать 15 минут.»; 

1.2.3. абзац первый пункта 2.14 раздела 2 изложить в следующей 

редакции; 

«2.14. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения 

запросов о предоставлении муниципальной услуги, 

информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем 

документов и (или) информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, в том числе к 

обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о 

социальной защите инвалидов.»; 

1.2.4. разделы IV, V признать утратившими силу. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

опубликования. 

 
И.о.главы городского 

поселения Игрим     Е.В.Котовщикова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Волегова О. Н.. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 291 Тираж 50 экз. 


